ПРОЕКТ
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА УРАЙ

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                     № _______
О внесении изменений

в порядок управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности города Урай

Рассмотрев представленный главой администрации города Урай проект решения Думы города Урай «О   внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай», Дума города Урай  решила:

1. Внести в порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Урай, определенный решением Думы города Урай от 25.06.2009 №56   (в редакции решений Думы города Урай от 24.09.2009 №70, от 23.09.2010 №75, от 20.12.2010 №122, от 30.06.2011 №48, от 21.02.2012 №18, от 24.05.2012 №52, от 27.09.2012 №86, от 25.10.2012 №102, от 20.06.2013 №38, от 20.02.2014 №7, от 25.09.2014 №52), следующие изменения:

1) пункт  1 статьи 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

  «5) имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского округа в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

2) в пункте 15 статьи 6 перед словом «настоящим» дополнить словами «в соответствии с»;

3) пункт 1 статьи 12 дополнить словами «с учетом особенностей, определенных Думой города Урай»;

4) статью 18 изложить в следующей редакции:

           «Статья 18 Залог

1. Муниципальное имущество, составляющее муниципальную казну, передается в залог в качестве способа обеспечения обязательств:

1) муниципального образования город Урай;

2) хозяйственных обществ, участником которых является город Урай;

3) муниципальных учреждений города Урай;

4) муниципальных унитарных предприятий города Урай;

5) лиц, являющихся застройщиками (подрядчиками) объектов, строительство которых предусмотрено Генеральным планом города Урай в целях реализации Стратегии социально-экономического развития, программ и планов развития муниципального образования город Урай.

           2. Перечень объектов муниципального имущества, которые не могут быть предметом залога, определяется Думой города Урай.

          3. Решение о передаче имущества в залог в соответствии с подпунктами 1-4 пункта 1 настоящей статьи принимается главой администрации города Урай.

           4. Решение о передаче имущества в залог в соответствии с подпунктом 5 пункта 1 настоящей статьи принимается главой администрации города Урай после согласования данного вопроса Думой города Урай.

           5. Договор залога заключается в порядке, установленном действующим законодательством.».

    2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя».

           Глава города Урай                                                           А.Г. Забозлаев